
3. Srovnání největších měst Zlínského kraje

Brumov-
Bylnice

Bystřice 
pod 

Hostýnem
Holešov Hulín Kroměříž Napajedla Otrokovice Rožnov pod 

Radhoštěm

Rozloha (km2) 56 27 34 32 51 20 20 39
Počet částí obcí 4 5 6 3 10 1 2 1
Počet základních sídelních jednotek 12 14 21 10 31 18 18 22
Hustota obyvatelstva (osoby/km2) 100 305 346 215 572 366 935 424
Počet obyvatel 5 602 8 186 11 755 6 896 29 154 7 246 18 343 16 728

z toho ženy (%) 50,1 52,3 51,9 51,1 52,6 51,2 51,2 52,3
Obyvatelstvo podle věku (%):

0 – 14 let 14,2 13,3 13,7 13,6 13,2 13,4 13,4 13,8
15 – 64 let 70,3 69,0 68,3 71,0 68,7 70,1 70,7 69,1
65 a více let 15,3 17,5 17,8 15,2 17,9 16,2 15,6 16,9

Průměrný věk 40,3 42,0 42,4 41,3 42,5 41,9 41,7 41,7
Podíl cizinců na počtu obyvatel (%) 1,0 1,4 1,3 1,0 1,5 1,7 2,1 1,4
Podíl obyvatel narozených v obci obvyklého 
bydliště (%) 63,9 50,2 52,2 49,2 46,5 45,0 39,4 43,5
Obyvatelstvo podle vztahu 
k náboženské víře (%):  

věřící 50,6 31,8 29,4 26,8 27,4 25,6 24,1 33,0
bez náboženské víry 7,9 25,6 27,0 30,2 34,4 30,8 33,3 24,2
neuvedeno 41,5 42,6 43,6 43,0 38,2 43,6 42,6 42,7

Obyvatelstvo ve věku 15 a více let podle 
nejvyššího ukončeného vzdělání (%):

základní vč. neukončeného 20,7 16,6 18,7 19,0 15,1 17,9 18,2 17,9
střední vč. vyučení (bez maturity) 39,8 38,3 36,5 39,0 29,6 36,5 35,7 29,5
úplné střední s maturitou a vyšší 
odborné vč. nástavbového 27,5 31,4 29,6 30,9 35,6 31,5 31,1 33,2
vysokoškolské 8,0 10,6 11,3 8,2 15,6 10,4 10,5 15,9

Ekonomicky aktivní obyvatelstvo 2 599 3 972 5 602 3 458 13 866 3 647 9 159 8 040
zaměstnaní 2 190 3 460 5 044 3 080 12 337 3 335 8 247 7 177

z toho (%):
zaměstnanci 75,1 77,2 80,3 85,0 79,8 80,6 83,3 78,4
zaměstnavatelé 2,6 4,7 3,8 2,7 4,9 2,9 2,3 4,8
osoby pracující na vlastní účet 15,7 13,8 11,1 8,5 11,1 11,3 9,0 11,8

nezaměstnaní 409 512 558 378 1 529 312 912 863
Ekonomicky neaktivní obyvatelstvo 2 762 3 981 5 725 3 242 14 236 3 318 8 376 8 065

z toho nepracující důchodci (%) 47,8 51,8 52,6 51,2 52,5 51,4 51,7 49,5
Zaměstnaní podle vybraných 
odvětví (%): 

průmysl 29,0 30,8 32,2 41,9 22,1 39,5 39,6 37,5
stavebnictví 12,6 7,9 7,1 6,1 6,6 6,5 5,1 6,0
velkoobchod a maloobchod, opravy 
a údržba motorových vozidel 7,4 9,8 11,3 10,8 11,4 11,5 11,4 9,3
vzdělávání 6,3 9,3 7,3 5,4 9,0 5,5 4,7 7,0
zdravotní a sociální péče 4,6 6,7 6,1 5,3 12,9 4,4 4,8 4,2

Míra ekonomické aktivity (%)1) 56,9 57,9 57,6 60,0 57,1 60,8 60,8 58,2
muži 65,4 66,9 66,8 68,8 64,7 69,1 68,8 65,9
ženy 48,6 49,9 49,4 51,9 50,7 53,1 53,4 51,5

Vyjíždějící z obce do zaměstnání celkem 623 910 1 387 1 188 2 313 1 175 1 956 1 640
z toho vyjíždějící denně (%) 76,2 80,8 84,6 85,9 80,8 89,9 88,9 82,6

Podíl vyjíždějících zaměstnaných osob
z obce bydliště (%)2) 48,2 36,5 40,5 51,4 26,4 58,1 40,0 34,1
Dojíždějící do obce do zaměstnání celkem 260 996 1 850 1 217 4 310 1 093 5 692 2 581
Saldo dojížďky do zaměstnání -363 86 463 29 1 997 -82 3 736 941
Vyjíždějící z obce do škol celkem 309 498 453 446 1 000 377 679 724

z toho vyjíždějící denně (%) 48,2 66,9 62,3 76,0 41,0 76,1 70,1 43,1
Podíl vyjíždějících do škol z obce 
bydliště z úhrnu studujících (%)3) 57,9 52,3 39,9 59,5 33,3 53,9 42,4 40,8
Dojíždějící do obce do škol celkem 8 459 870 23 2 597 143 792 821

1) podíl počtu zaměstnaných  a nezaměstnaných na počtu všech osob ve věku 15 a více let se zjištěnou ekonomickou aktivitou
3) ze studujících se zjištěným místem školy2) ze zaměstnaných se zjištěným místem pracoviště 



Slavičín Staré 
Město

Uherské 
Hradiště

Uherský 
Brod

Valašské 
Meziříčí Vsetín Zlín

34 21 21 52 55 58 103 Total area (square kilometers)
4 1 7 5 9 4 16 Number of municipality parts

12 7 21 21 32 26 70 Number of basic settlement units
196 321 1 215 322 487 462 732 Population density

6 611 6 693 25 818 16 758 26 584 26 638 75 318 Total population
51,1 51,3 52,8 50,9 51,4 52,1 52,4 of which females (%)

Population by age (%):
13,0 13,6 12,8 14,2 14,6 14,0 13,3 0-14 
69,7 70,8 69,3 68,8 68,0 68,9 68,0 15-64 
17,0 15,5 17,6 16,8 17,1 16,8 18,4 65 or more 
41,9 41,5 42,1 41,4 41,3 41,6 42,6 Average age
0,9 1,7 1,9 1,6 1,1 1,0 2,0 Share of foreign citizens (%)

52,0 47,1 44,1 56,0 53,8 54,6 55,1
Population born in municipality of usual residence 
(%)

Population by religious belief (%):
43,2 38,5 36,1 47,0 28,9 27,3 27,9 Believers 
14,3 21,4 26,4 20,4 27,2 28,9 31,4    No religious belief
42,5 40,2 37,5 32,5 43,9 43,8 40,7     Not declared

Population aged 15+ by educational attainment  
(%):

18,0 17,3 15,9 18,1 16,5 15,9 15,4
Primary and lower secondary, incl. not 
completed elementary school (ISCED 1, 2)

35,1 34,8 29,7 34,2 33,3 31,8 29,0 Secondary, incl. vocational (ISCED 3C)

32,2 30,7 34,5 31,8 34,8 35,5 34,3
Upper secondary and post-secondary (ISCED 
3A, 4, 5B)

11,8 13,0 16,6 12,7 12,1 12,9 17,5     Tertiary (ISCED 5A, 6)
3 257 3 381 13 105 8 047 12 871 12 951 37 639 Economically active population
2 966 3 082 11 882 7 200 11 512 11 336 34 513 Employed

of which (%)
79,1 79,6 79,4 77,8 78,7 79,3 75,9 Employees
4,1 4,3 4,5 4,4 4,3 3,7 5,2 Employers

11,0 11,3 11,4 14,0 11,3 11,5 13,7 Own-account workers
291 299 1 223 847 1 359 1 615 3 126 Unemployed

3 120 3 048 11 878 8 249 12 815 12 663 34 921 Not economically active population
50,1 48,8 50,3 49,1 49,5 50,2 50,6 of which not working pensioners (%)

Employed by industry (branch of economic 
activity) (%):

32,5 31,3 29,1 32,4 34,0 32,9 24,5 Industry
6,7 8,0 5,8 8,1 7,5 6,4 6,6 Construction

9,1 11,6 10,7 12,4 9,8 9,3 13,5
Wholesale and retail trade; repair of motor 
vehicles

7,6 7,7 7,4 7,5 7,1 7,1 6,8 Education
5,5 6,2 7,9 5,9 6,6 7,2 7,3 Human health and social work activities

59,0 61,2 60,4 57,8 59,0 59,2 60,2 Economic activity rate (%) 1)

67,3 69,2 68,4 65,6 66,8 67,2 68,7 Males
51,5 53,9 53,5 50,7 52,0 52,2 52,7 Females
681 1 245 3 014 1 646 1 546 1 539 4 510 Commuting to work outside municipality, total

79,1 89,3 84,8 77,3 78,8 79,9 81,6 of which commuting daily (%)

40,0 59,9 37,8 28,7 21,7 21,4 21,1
Share of employed commuting outside 
municipality (%) 2)

555 1 988 6 671 3 445 4 542 3 934 10 684 Commuting to municipality to work, total
-126 743 3 657 1 799 2 996 2 395 6 174 Balance of commuting to work
300 388 912 733 881 861 1 755 Commuting to schools outside municipality, total

40,7 68,6 41,6 45,3 41,4 40,8 39,0 of which commuting daily (%)

46,9 55,7 34,7 32,6 33,1 34,2 24,9
Share of commuters to school outside 
municipality (%) 3)

313 482 3 266 1 445 1 615 1 398 6 703 Commuting to municipality to school, total

1) share of employed and unemployed on number of persons aged 15+ with identified economic activity  
2)  employed with identified place of work 3)  students with identified place of school

3. Comparison of the largest towns of the Zlínský Region



3. Srovnání největších měst Zlínského kraje
dokončení

Brumov-
Bylnice

Bystřice 
pod 

Hostýnem
Holešov Hulín Kroměříž Napajedla Otrokovice Rožnov pod 

Radhoštěm

Hospodařící domácnosti celkem 2 012 3 408 4 841 2 860 12 399 3 048 7 960 7 100
v tom podle typu domácnosti (%):
tvořené 1 rodinou 69,4 65,5 64,9 64,7 61,6 63,9 62,6 62,3

úplné rodiny 56,8 50,4 51,5 51,2 47,7 51,6 49,5 47,5
bez závislých dětí 31,6 28,9 30,9 31,4 28,1 31,1 30,0 26,8
se závislými dětmi 25,1 21,5 20,5 19,8 19,6 20,5 19,4 20,7

neúplné rodiny 12,7 15,1 13,5 13,5 13,9 12,3 13,1 14,8
bez závislých dětí 6,8 8,0 7,3 6,3 6,4 6,5 6,3 6,8
se závislými dětmi 5,9 7,0 6,2 7,2 7,5 5,8 6,8 7,9

tvořené 2 a více rodinami 2,7 1,6 1,5 1,7 1,2 1,4 0,8 1,4
vícečlenné nerodinné domácnosti 2,2 3,0 3,1 3,1 3,8 3,2 4,0 3,9
domácnosti jednotlivců 25,6 29,9 30,4 30,5 33,4 31,5 32,7 32,5

Průměrný počet členů hospodařící 
domácnosti 2,8 2,4 2,4 2,4 2,3 2,3 2,2 2,3
Domy celkem 1 402 2 098 2 311 1 333 5 078 1 369 2 176 2 351

z toho obydlené 1 185 1 827 2 098 1 197 4 625 1 248 1 982 2 089
Podíl neobydlených domů (%) 15,5 12,9 9,2 10,2 8,9 8,8 8,9 11,1
Obydlené domy s byty celkem 1 402 2 098 2 311 1 333 5 078 1 369 2 176 2 351

z toho rodinné domy (%) 94,3 90,0 85,5 85,9 82,4 84,7 79,7 83,0
Průměrné stáří obydlených domů (roky) 43,9 50,3 48,3 47,6 46,4 47,1 50,0 39,1
Obydlené domy podle vlastníka (%):

fyzická osoba 85,4 85,7 82,8 81,5 81,3 81,7 68,0 81,4
obec, stát 0,8 2,0 2,2 1,3 1,8 1,2 2,8 0,8
bytové družstvo 1,4 2,0 2,1 1,3 1,8 0,8 1,3 1,8
spoluvlastnictví vlastníků bytů 9,5 7,2 9,2 12,7 9,6 11,0 21,8 9,7

Byty celkem 2 228 3 692 5 075 3 001 12 977 3 164 8 385 7 579
z toho obydlené 1 909 3 273 4 608 2 737 11 839 2 910 7 664 6 800

Podíl neobydlených bytů (%) 14,3 11,3 9,2 8,8 8,8 8,0 8,6 10,3
Obydlené byty podle druhu (%)

v rodinných domech 64,1 56,6 43,6 41,9 36,1 42,0 22,9 29,4
v bytových domech 35,0 42,5 53,0 57,5 62,9 55,1 76,4 69,9

Obydlené byty podle právního
 důvodu užívání (%):

ve vlastním domě 52,8 48,3 37,0 36,5 31,2 34,0 18,9 24,3
v osobním vlastnictví 12,3 15,2 25,3 35,6 29,2 34,8 48,6 31,4
nájemní 12,1 18,0 20,1 13,0 18,8 18,6 19,7 15,7
družstevní 10,8 9,0 8,2 7,2 11,5 3,2 4,8 20,0

Obydlené byty podle technické
vybavenosti (%)1):

plyn zaveden do bytu 32,2 73,4 90,9 88,2 90,6 87,7 79,3 81,7
vodovod v bytě 99,1 99,6 99,8 99,8 99,9 99,9 100,0 99,9
přípoj na kanalizační síť 79,4 83,7 92,4 93,2 95,6 95,4 99,1 87,3

Obydlené byty podle typu (%):
byty standardní celkem 91,8 93,9 94,3 96,1 93,9 94,9 94,8 94,0
byty se sníženou kvalitou 6,1 4,6 4,0 2,6 4,1 4,1 4,7 4,8

Obydlené byty podle počtu obytných 
místností 8 m2 a více (%):

1 2,8 3,5 3,9 3,7 5,3 6,3 7,5 6,8
2 8,9 8,6 11,4 10,8 11,5 12,0 12,2 9,6
3 22,9 26,2 27,6 33,5 23,9 28,9 29,5 24,9
4 29,5 32,5 30,2 29,7 30,9 28,1 32,4 33,1
5 a více 28,9 24,0 20,7 17,8 21,2 18,8 10,8 17,8

Obytná plocha v m2 na 1 osobu 28,8 33,2 32,0 30,4 33,0 30,9 28,9 30,8
v rodinných domech 30,9 35,5 35,5 35,2 37,6 34,7 32,6 36,5
v bytových domech 25,1 30,0 29,4 26,9 30,3 27,9 27,7 28,3

Obytná plocha v m2 na 1 byt 66,2 65,8 64,4 60,3 64,8 62,2 55,0 60,6
v rodinných domech 75,2 75,3 78,8 74,8 84,4 79,0 71,0 84,7
v bytových domech 50,5 52,8 54,0 49,7 53,1 50,9 50,1 50,3

1) podíl z úhrnu obydlených bytů se zjištěným technickým vybavením



End of table

Slavičín Staré Město Uherské 
Hradiště

Uherský 
Brod

Valašské 
Meziříčí Vsetín Zlín

2 630 2 613 11 075 6 912 11 033 11 599 33 210 Housekeeping households, total
by type of household:

68,0 68,5 62,9 65,3 63,0 60,7 60,7 One-family households
56,8 56,2 49,2 51,9 49,4 46,8 47,6 One-couple families
33,0 31,5 29,2 29,3 28,9 27,6 28,7 without dependent children
23,8 24,7 19,9 22,6 20,6 19,2 18,9 with dependent children
11,2 12,3 13,8 13,4 13,6 13,9 13,2 Lone-parent families
6,1 6,9 6,4 6,2 6,6 6,7 6,4 without dependent children
5,1 5,4 7,4 7,2 6,9 7,2 6,7 with dependent children
1,8 2,2 1,2 1,4 1,5 1,0 1,1 Two or more families households
2,6 2,8 3,5 2,7 3,4 4,3 4,2 Multi-person households

27,6 26,5 32,4 30,5 32,1 34,0 34,0 One-person households

2,5 2,5 2,3 2,4 2,4 2,3 2,2
Average number of housekeeping households 
members

1 218 1 736 3 735 3 017 4 216 2 594 12 787 Buildings, total
1 093 1 558 3 437 2 630 3 814 2 293 11 208 of which occupied buildings
10,3 10,3 8,0 12,8 9,5 11,6 12,3 Share of vacant buildings (%)

1 218 1 736 3 735 3 017 4 216 2 594 12 787 Occupied buildings with dwellings, total 
81,2 92,9 78,9 88,9 85,1 71,7 84,1 of which family houses (%)
41,5 41,1 39,5 41,6 43,3 43,0 50,4 Average age of occupied buildings (years)

Occupied buildings by type of owner (%): 
76,9 89,2 76,6 86,1 82,2 69,5 74,1 Natural person
2,8 0,8 2,5 1,4 1,4 1,5 2,5 Local or central authority
2,9 1,0 3,5 1,1 1,9 8,7 2,0 In co-operative ownership

14,1 7,3 12,7 6,8 10,7 13,2 17,1 Dwelling owners association
2 816 2 793 11 565 7 416 11 529 12 047 35 599 Dwellings, total
2 533 2 456 10 630 6 603 10 488 11 175 31 702 of which occupied dwellings
10,0 12,1 8,1 11,0 9,0 7,2 10,9 Share of vacant dwellings (%)

Occupied dwellings by type of building (%):
41,2 66,7 30,3 40,2 35,8 17,2 34,3 in family houses
58,2 30,5 68,9 59,1 63,2 81,9 64,4 in apartment buildings

Occupied dwellings by tenure status (%):
34,9 55,5 25,4 34,7 29,5 14,0 26,8 in own house
30,2 15,4 28,6 21,7 33,9 30,9 32,5 in private ownership
19,6 13,9 26,9 18,0 21,8 18,9 24,1 rented dwelling
7,2 3,9 10,5 17,1 5,4 25,1 6,0 in co-operative ownership

Occupied dwellings by technical facilities (%) 1) : 
74,0 89,0 87,9 86,7 78,5 77,7 68,7 Piped gas available in dwelling
99,8 99,7 99,9 99,7 99,8 99,7 99,9 Piped water available in dwelling
86,3 96,7 97,7 95,5 88,0 93,3 95,2 Public sewage disposal

Occupied dwellings by quality (%): 
95,7 94,3 94,9 94,9 95,0 91,1 92,9 Standard quality dwellings, total
3,4 4,3 3,5 3,6 4,0 7,9 5,3 Lower quality dwellings

Occupied dwellings by number of rooms (8 square 
metres and over) (%):

6,6 3,7 7,0 5,8 5,2 5,6 6,7 1
10,9 6,4 11,4 11,3 11,6 14,9 12,8 2
27,8 26,5 28,6 30,8 25,6 24,9 27,4 3
28,1 29,8 29,1 26,7 32,5 33,4 27,2 4
21,5 27,6 17,5 20,4 18,7 10,3 16,8 5 or more
29,0 31,9 30,9 30,5 30,5 28,6 30,9 Floor space in square metres per 1 person
32,9 34,5 37,5 34,9 34,1 33,8 33,7 in family houses
26,1 26,6 28,0 27,4 28,4 27,5 29,4 in apartment buildings
61,8 70,7 61,1 62,8 61,0 55,0 59,8 Floor space in square metres per 1 dwelling
78,0 79,4 86,2 82,3 79,5 78,5 77,1 in family houses
50,2 54,1 49,9 49,2 50,4 49,9 51,1 in apartment buildings

1) occupied dwellings with identified technical facilities

3. Comparison of the largest towns of the Zlínský Region


